et Plinius 3, 1, 105, qui inter Apuliae populos Silvinos numerat. Denique huc pertinet, quod annales Diodori (20, 80) aiunt consules a. u. c. 448 in Apuliam ingressos castra posuisse πλῆστον Σιλβίου πόλεως, et quod Sulla a. u. c. 671 Brundisio Tarentum progressus et inde iter

259 [= 594] tab. aerea litteris barbaris, quae ubi reperta sit non traditur; crediderim tamen ibi inventam, ubi scripta est, hoc est Genusiae. Extat in museo publico Neapolitano empta a. 1826 ex auctione Selvaggi.

FELIX

POST CONSS DD NN ARCADII III ET ONORII II p. Chr. 395
AVGG · Q KA · APRIL · GENVSIAE
REFERENTIBVS VA · FORTVNATO ET AVR
5 SILVANO QQ · VERVA FAOTA SVNT DE COOPTAN sic
DO PATRONO F · SVCESSO HORNATA ET EX
PLENDIDO VIRO QVOD T ant A FA
MILIARITATE ET i n d u STRI
A SVA SINGVLOS V n i BERSOS
10 QVE TVEATVR ET FOBEAT PLA
CET I QITVR HVIC TABVLA A sic
AERE INCISVM PER VIROS FRIACIPALES sic
OFFERRI ET APVT OENATES DOMVS
HVIVS DEDICARI CENSVERVNT

Descripsi et recognovi. Gazzera in actis academiae Taurinensis maioribus vol. XXXV (1834) inter diplomata patronatus n. XXVII p. 99, ex exemplo non optimo quod miserat Labus; Henzen 6446; Fiorelli catal. n. 1505.

....., homo] felix! Post cons(ulatum) d(ominorum) n(ostorum) Arcadii III et Onorii II Aug(ustorum) VI kalendas April(es), Genusiae. Referentibus Val(erio) Fortunato et Aur(elio) Silvano q(uin)q(uennalibus) verva fa[cta] sunt de cooptando patrono Fl(avio) Sucesso hornato et explendido viro, quod [ant]a familiaritate et [indu]stria sua singulos u[ni]versosque tueatur et fobeat.

Placet igitur huic tabula[m] aere, incis[a]m, per viros [p]ri[n]cipales offerri et apud [P]enates domus huius dedicari.

Censuerunt.

Consulum ordinariorum huius anni Aniciorum Olybrii et Proбини nomina quamquam in urbe Roma nota ante diem Febr. 19 (Rossi inscr. chr. urb. Rom. I p. 185) Genusiae die Mart. 27 adhuc ignorabantur. Principium simile fuit atque in decreto Paestano a. 344. *Explendidus* (sic, non *exspl.* lapis) componendum cum *expon*te similibusque apud Schuchardtum *Vocalismus des Vulgärlateins* 2, 342.

faciens in Campaniam eo die, quo Capitolium in urbe conflagravit, castra ad Silvium habuit (Plutarch. Sull. 27). — Titulis universus hic tractus destituitur.

260 [= 7204] Materae ante ecclesiam FERR. (cum suis); Matherae in Salentinis in templi gradibus MET.; Materae PAGLIA (vide infra). Non memini ubi sit MARVC. (inde 'ibidem' BONGIAN., apud quem praecedit Casertana). Auctor Marucellianus cum proponat titulos descriptos Tarenti, non offendit apud eum titulus vicinae Materae. — Cesenae in burgo LIGOR. fraude et ita KIRCHMANN.

T · MAMILIO · C · F · HOR · RVFO
SEXTILIAE · P · L · DATAE · VXORI
SEXTILIAE · C · L PRIMIGENIAE
ANNORVM · XIII · DELICIVM · EORVM
5 DATA · D · S · P · F · C

Exempla certa duo extant, Ferrarini cod. Reg. f. 101' (inde Iucundus f. 164; Peutinger cod. 527 f. 8'; Apian. 100, 3; Smetius 172, 14 ex Apiano; Grut. 661, 14 ex eodem) et Marucelliani libri A. 79. 1 f. 92' (adnotatur ibi 'nota pro casa de Dato'; pendent inde Bongianellius apud Manutium Vat. 5237 f. 256'; Don. 12, 38 ex schedis Vaticanis; Mur. 1371, 10 ex Donio). Nescio unde, fortasse ex Ferrarino, Paglia apud Manutium cod. Vat. 5237 f. 122' (nam a Paglia proficisci schedulam eam Manutianam inde colligitur, quod ipse Paglia in epistula Vat. 5237 f. 288 ait misisse se Materanam unam, quae non potest esse nisi haec) et Metellus Vat. 6039 f. 362 auctorem laudans Sim. Vallambertum. Incerto auctore Ligorius Taurin. vol. 5 (inde omnino Kirchmannus de funer. l. 3 c. 11 p. 403 ed. 1625). Citat tribum inde Fabricius Rom. 1549 p. 67, puto ex Ferrarino Iucundove.

1 T·MAMILIO Maruc., C·MANILIO Ferr. Man. 122 Met., T·MANILIO Ligor. — HOR Maruc. Ligor. et sic Smetius, NOR Ferr. Iuc. Peut. Ap. Man. 122 Met. — 3 SEXTILIE Maruc. — P·L Lig. — DATE Maruc. — 4 om. in hiatu Met. — XIII Maruc. Lig., XIII Ferr. cum suis, Man. 122. — 5 D·S·P] D·P·S Met. — F·C] R·C Lig.

XIII. GNATHIA (Torre di Anazzo prope Fasano).

De nominis orthographia constat ex caduceo aereo reperto in rudibus Fasanensibus inscripto Γναθίων (C. I. Gr. 5781); consentiunt Horatius (sat. 1, 5, 97: *dein Gnatia lymphis iratis extracta*) cum schol. Porphyrii et Mela 2, 4, 66 (*Gnatia*) et itineraria (v. p. 25 sq.) Peutingeranum (*Gnatie*) et Antoninianum altero loco (*Gnatiae*). Contra Ἐγνατία vel Ἰγνατία legitur apud Strabonem 6, 3, 7 p. 282 et denuo 6, 3, 8 p. 282 (ubi libri ἐστὶν ἡ στεγνατία), *Egnatia* apud Plinium 3, 11, 102, *Ignatia* (v. l. *natum*, *galacia*) apud eundem 2, 107, 240, Ἐγνατία apud Ptolemaeum 3, 1, 15, *Egnatae* in itinerarii Antoniniani loco altero (v. p. 25), *Leonatia* in Hierosolymitano (v. p. 25), *Ignatinus ager* in libro coloniarum interpolato p. 262, ubi ordo alphabeticus praecedente *g* littera vocalem tuetur, nec dubium est posteriore aetate nomen magis Latinum *Egnatae* potissimum in usu fuisse. Poediculis sive Peucetiis tribuunt Strabo l. c., Ptolemaeus l. c., Plinius loco posteriore, errore Sallentinis idem loco priore. Quo loco fuerit, significat hodiernum nomen ruderum quae cernuntur in litore prope Fasanum

ditorum *Torre di Anazzo* (cf. Giustiniani *dis.* I p. LIV); formam eorum Pratillius dat in tabula viae Appiae ultima subministratam sibi ab Iacono Butontino, qui in scripta adnotatione ad p. 31. 544 sibi eam vindicat (*andai apposta a riconoscerla*). Confirmant locum itineraria, ex quibus efficitur (v. p. 25 sq. n. I et III) duabus viis inde itum esse Butuntum, altera longiore per Barium, quae pars est Traianae, altera per compendium mediterranea. Tituli ibi reperti unum magistratum exhibent *aedilem iure dicundo* (n. 263). Non infrequentem fuisse Strabo quoque significat altero loco: παραπλέοντι δ' ἐκ τοῦ Βρεντεσιού τὴν Ἀδριατικὴν παραλίαν πόλις ἐστὶν ἡ Ἐγνατία οὕσα κοινὴ καταγωγὴ πλέοντι δὲ καὶ περσεύοντι εἰς Βάριον.

Barium a Iosepho d'Addosio notario accepi excerpta ex ms. P. Ludovici CORONAE qui circa a. 1715 de Gnathia et Monopoli notitias collegit. Lapidem Gnathini alii Brundisium asportati sunt, alii Barium; ipse neque Gnathiae neque Fasani litteratos ullos repperi. Fortunatior Garruccius ibi fuit, a quo accepi quae ibi descripsit.

REGIONIS ITALIAE SECVNDAE PARS ALTERA.

APVLIA.

p. 26 ad n. VII. Via Venusia Aequum tuticum bis pingitur in itinere Antonio sic:

<p>p. 112:</p> <p>Venusia XII Baleianum XXIII Sentianum XXXIII Equus tuticus</p>	<p>p. 105:</p> <p>Venusium civitas XXVIII in Honoratianum XX ad Matrem magnam XVI ad Equum tuticum</p>
--	--

Fortasse cum mansiones differant, via nihilominus eadem est, certe longitudo eadem fere est m. p. LXIX illius, huius m. p. LXIV. Prioris meminerunt etiam acta duodecim martyrum Hadrumetinorum, melioris scilicet formae (acta sanct. m. Sept. vol. I p. 135 seq.); nam post Potentiam et Venusiam nominant *Velinianum* et *Sentianum* sive *Sententianum partem Apuliae*, unde pervenitur Aecae.

XII. GENVSIA et vicinia (p. 27).

ad n. 260. Adde Manutium orth. 283, 9, qui collocat Caesenae in burgo. Ab eo pendet Ligorius.

6172 S. Eramo inter Gioiam et Altamuram rep. c. a. 1867 in macerie hortorum Antonii di Santo.

D · M · S
 ? .. u ELASIVS
 .. I. pr I M I T I V S
 uix. A · LXXI
 5 H · S · E
 .. uel ASIUS · G
 NVS · PA tri
 B · M · F

Erasmus Cecca sacerdos dedit Loehrlio Barensi a. 1879, nobis Loehrlus.

6173 in tegula reperta nel Parco di Castigliuolo, quod praedium est comitis de Torrequadra Rogadeo, situm in agro Altamurensi; credunt ibi fuisse Silvium. Hodie est Neapoli apud eundem dominum.

D · M ·
 FORTVNATO · CAESAE sic
 RIS · N · SER · LVPARIO
 VLPIA MelaENE
 5 PATRI BENE
 MERENTI
 POSVIT
 VIX C
 'NI
 10 ^/

Lud. Viola dedit; recognovit Iulius de Petra.
 4 sic traditur VLPIAN///ENE

XIII. GNATHIA (p. 28).

ad n. 261. Recognoscens in aere deprehendi haec:

1 AXIMIANVS I I litteris diductionibus
 QVI MILITAVER · IN
 6 post si spatium vacare videtur.
 7 pEREGRINI
 8 TOLLANTur XI recte Henzenus.

ad n. 262. Edidit Garruccius Venafr. p. 46: trovata a S. Maria di Agnazzo, letta da me in Fasano presso Gerardo Sirone.

ad n. 265. Misit Tarantinius ediditque Barnabei ad ectypum ab eo misum apud Fiorellium *Not. degli scavi* 1880 p. 189. — 3. 4. 5 E-VTYCHI | T L BON|O · V · A Tarant. Barn. — Ceterum vide ne si Brundisina, non Gnathina; nam in opere posita est in orphanotrophio S. Clarae.

6174 cippus Gnathiae in necropoli rep., est Fasani in museo Scarli-Colucci.